2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Fevereiro de 2026.

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº. 323, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2026.

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE ANA
BEATRIZ MOREIRA COSTA, de 23.02.2026 a
22.02.2027, lotada na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de Serra, no turno
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MIRELLA
BRANDAO PEREIRA, de 23.02.2026 a 22.02.2027,
lotada na Defensoria de Atendimento Inicial e Solução
Extrajudicial de Guarapari, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MARIANA
MOTA DA SILVA DIAS, de 23.02.2026 a 22.02.2027,
lotada na 2ª Defensoria de Infância e Juventude de
Cachoeiro de Itapemirim, no turno matutino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE LARISSA GRILLO
OLIVEIRA, de 21.02.2026 a 05.09.2026, lotada na
Central de Atendimento ao Público na Defensoria, no
turno matutino.

Vitória, 23 de fevereiro de 2026.
RODRIGO BORGO FEITOSA

Coordenador de Estágio Supervisionado
Protocolo 1733905

Publicações de Terceiros

FARDIN MOAGEM DE MINÉRIOS LTDA, torna
público que Requereu da SEMMA - Secretaria de
Meio Ambiente de Vargem Alta - ES, através do
protocolo nº 2026-G9QM69, Renovação de Licença
de Operação, para atividade de Beneficiamento de
rochas para produção de pedra britada, produtos
siderúrgicos ou para outros usos industriais/
agrícolas, na localidade de Vila Esperança, Vargem
Alta-ES.

Protocolo 1723615

MADELUZ TRANSFORMADORES LTDA, CNPJ nº
28.434.132/0001-40, torna público que requereu,
por meio do processo nº  5119/2025 à PMVV/SEMMA,
LMAR para desenvolvimento da atividade reparação,
retifica, manutenção de máquinas e equipamentos
com atividade de pintura (cód. 5.08 I) - Classe I,
na Av. Cachoeiro de Itapemirim, nº 529, Riviera da
Barra, Vila Velha/ES.

Protocolo 1730607

Traçado Construções e Serviços LTDA, torna público
que obteve da SEMDEC, através do processo
nº 44671/2025, a LICENÇA AMBIENTAL DE
REGULARIZAÇÃO nº 02/2026, para a atividade de
usina de asfalto a quente com canteiro de apoio,
manutenção e abastecimento próprio, na localidade
de Porto de Cariacica, no Município de Cariacica.

Protocolo 1730894

COMUNICADO
IVANE FROLICH BRAUN, CPF 081.XXX.XXX-38,
torna público que recebeu da SEDUMA, por meio do
processos nº 21.947/2019 e 10025/2023, a Licença
Ambiental Simplificada nº 09/2026, classe I, para
atividade de secagem e pilagem de grãos de café, na
localidade de Córrego Santo Antônio, região de São
João Pequeno, Zona Rural, - Colatina-ES.

Protocolo 1731854

Flavia Cabral de Miranda torna público que
requereu à SEMACULT, através do processo n.º
AL00000030/2026, a Licença Municipal Única, para
Terraplenagem de corte e bota-fora, situada na
localidade Av. Maria Rodrigues Alcure, nº 02, Ipê,
Município de Ibatiba/ES.

Protocolo 1732236

A IÇAR ENGENHARIA DE RIGGING LTDA torna
público que obteve da SEMAM/ARACRUZ, através
do processo nº 511/2024, Licença Ambiental de
Regularização - LAR nº 006/2026, para REPARAÇÃO,
RETÍFICA, LANTERNAGEM E/OU MANUTENÇÃO
DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
MECÂNICOS DIVERSOS, INCLUSIVE MOTORES
AUTOMOTIVOS, SEM PINTURA OU TRATAMENTO
SUPERFICIAL DE QUALQUER NATUREZA E LAVADOR
DE VEÍCULOS, na Av. dos Eucaliptos, 240, Barra do
Riacho, CEP 29197-545 Município de Aracruz/ES.

Protocolo 1732286

ARGENTINO TOZI STEFANON torna público que
OBTEVE da SEMMA, a Licença de Operação Nº
030/2025, através do processo nº 009715/2025,
válida até 11/11/2030, para a atividade de Secagem
mecânica de grãos associado a pilagem, na localidade
de Córrego Rio do Campo, S/Nº, distrito de Monte
Sinai, Barra de São Francisco-ES.

Protocolo 1732385

OFICINA MECÂNICA CORCELWAGEN LTDA
torna público que obteve da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Vitória, a LAR-Licença
Municipal de Regularização, através do processo
nº 7056854/2025, para atividade de Serviços de
Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos
Automotores, com data de validade de 06/02/2028,
para rua R Marins Alvarino, 486, loja 02, Maria Ortiz,
Itararé, Vitória, ES. CEP: 29.047-660.

Protocolo 1732475

Jose Antonio Malovini, torna público que requereu
à SEMAM/ ARACRUZ, através do processo nº
142/2026 (1Doc), Licença Municipal de Operação,
para secagem mecânica de grãos associada a
pilagem, na Comunidade Três Irmãos, s/n, Guarana,
Município de Aracruz/ES.

Protocolo 1732485

EDITAL DE LEILÃO
Gabriel Fardin Pereira, Leiloeiro Público Oficial,
inscrito na JUCEES sob o nº 55, faz saber a quem
possa interessar, que devidamente autorizado pelo
Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem
Comércio, venderá em Público Leilão, no dia 26 de
março de 2026, às 10 horas, ONLINE, o bem imóvel
descrito no site www.vixleiloes.com.br.
EDITAL E LISTAGEM DISPONÍVEIS NO SITE WWW.

VIXLEILOES.COM.BR.
Protocolo 1732728

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 23 de Fevereiro de 2026 às 22:59:54 Código de Autenticação: 9a891801